
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СУВОРОВА» 
 
 

ПРИКАЗ 
 

«14»  сентября 2023 года                                                                № 832-о 
 

ст-ца Динская 
 
 

О предоставлении мер социальной поддержки обучающимся  
в МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени А.В. Суворова 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 21.09.2022 
года 3647 «Об объявлении частичной мобилизации в РФ», решением совета 
муниципального образования Динской район от 22.03.2023 года № 514 о 
внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Динской район от 14 июля 2022 г. № 1709 «Об утверждении 
Положения об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Динской район», муниципальной 
программой муниципального образования Динской район «Развитие 
образования», утвержденной постановлением администрации муниципального 
образования Динской район от 28 октября 2016г №1814 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Динской район 
«Развитие образования», постановлением  № 1936  от 14.08.2023 
администрации муниципального образования Динской район « Об 
утверждении Положения об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования Динской район»,  в целях организации горячего питания 
обучающихся в МАОУ МО Динской район СОШ №2 имени А.В. Суворова,               
п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Утвердить список детей обучающихся из семей, родители 
(законные представители) которых призваны на военную службу по 
мобилизации, родители которых проходят военную службу по контракту, 
родители которых заключили контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на в Вооруженные Силы Российской 
Федерации и принимающих участие в специальной военной операции 
(приложение 1) 



2. Организовать одноразовое бесплатное горячее питание 
обучающихся  детей из семей участников СВО в период исполнения 
обязанностей военной службы за счет средств районного бюджета                       
(119,40 руб. в день).  

3. Назначить ответственного за ведение документации по 
организации питания детей из семей участников СВО – делопроизводителя 
В.О Якубову. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МАОУ МО Динской район         
СОШ №2 имени А.В. Суворова                                                   Н.М. Дмитренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу №832-о  

от № 14.09.2023 
 

Список детей из семей участников СВО  
в МАОУ МО Динской район СОШ № 2 имени А.В. Суворова 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 
п/п 

ФИО обучающегося класс ФИО родителя (отца) Номер телефона 

1 Вивчарь  Александра 
Николаевна  
09.10.2012 г. р 

5 «Б» Вивчарь Николай 
Николаевич  
05.11.1980 г. р 

89182952531 

2 Дьяченко Артем 
Станиславович  
17.07.2012 г. р 

5 «Б» Дьяченко Станислав 
Юрьевич  
22.09.1978 г. р 

89087250700 

3 Ковалев Кирилл 
Павлович 
26.01.2012 г. р 

5 «В» Ковалев Павел  
Игоревич  
07.02.1990 г. р 

89284062453 

4 Шитов Артем 
Александрович 
30.10.2010 г. р 

7 «А» Шитов Александр  
Сергеевич  
23.08.1975 г. р 

89609210836 

5 Уусталу Виталина 
Андреевна 
22.10.2009 г.р 

8 «Г» Уусталу Андрей  
Иванович 
30.04.1981 г.р 

89181437443 

6 Усманов Павел 
Расулович 
10.06.2007 г. р 

10 «А» Усманов Расул 
 Робертович  
08.07.1981 г. р 

89002800759 

 


		2023-09-27T13:14:13+0300
	Дмитренко Николай Михайлович




